АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2021 года №  56
О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории МО «Важинское городское поселение»
В связи с установлением положительной температурой воздуха в дневные часы и началом периода разрушения ледового покрытия на водных объектах муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в целях предотвращения угрозы жизни и вреда здоровью граждан, в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007г. № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области» администрация МО «Важинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов Важинского городского поселения с 02 апреля 2021 года до полного разрушения льда.

2. Установить информационные знаки о запрете выхода на лёд до 02 апреля 2021 года в следующих местах:

- берег реки Важинка в районе дома 1 по улице Зелёная;

- берег реки Важинка в районе дома 1 по улице Береговая;

3. Разместить информацию о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов Важинского городского поселения на информационных стендах. Составить соответствующие акты об установке аншлагов (знаков) с фотофиксацией.

4. Специалистам сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам (Афонин Ю.В., Левшакова И.В.):

- провести работу по выявлению несанкционированных ледовых переправ, мест массового выхода населения и выезда автотранспорта на лёд водных объектов;

- принять меры по пресечению нарушений, предусмотренных статьёй 2.10 областного закона от 02.07.2003г. № 47-оз «Об административных правонарушениях», касающихся нарушений выхода граждан на ледовое покрытие водоёмов;

- совместно со старшим государственным инспектором Подпорожского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ленинградской области» и участковым уполномоченным полиции отдела МВД РФ по Подпорожскому району Ленинградской области организовать постоянную профилактическую работу с населением на подведомственной территории МО «Важинское городское поселение».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – Медведева Г.В.
Глава администрации

 А.В. Бахвалов
2